

Riis Property A/S

Gejlhavegård 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 36 98 56 82

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2020

Dirigent:



Michael Brock



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Riis Property A/S
Adresse, postnr., by	Gejlhavegård 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	36 98 56 82
Stiftet	1. juli 2014
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Søren Riis, formand Kristian Riis Charlotte Tove Christensen
Direktion	Kristian Riis Michael Brock
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 2.419 t.kr. mod et overskud på 2.381 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 33.181 t.kr.

Årets resultat, der anses for tilfredsstillende, er negativt påvirket af resultat fra dattervirksomhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et for regnskabsåret 2020/21 på niveau med indeværende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	6.719	7.892
2	Personaleomkostninger	0	0
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.487	-2.431
	Resultat før finansielle poster	4.232	5.461
	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-898	-833
3	Finansielle indtægter	735	822
4	Finansielle omkostninger	-715	-2.163
	Resultat før skat	3.354	3.287
5	Skat af årets resultat	-935	-906
	Årets resultat	2.419	2.381
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.419	2.381
		2.419	2.381

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	49.403	44.875
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	474	515
		<u>49.877</u>	<u>45.390</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	4.971	869
		<u>4.971</u>	<u>869</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>54.848</u>	<u>46.259</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.082	14.812
	Andre tilgodehavender	8.272	9.299
		<u>18.578</u>	<u>24.111</u>
	Likvide beholdninger	<u>310</u>	<u>435</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.888</u>	<u>24.546</u>
	AKTIVER I ALT	<u>73.736</u>	<u>70.805</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	t.kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Overført resultat	32.181	29.762
	Egenkapital i alt	<u>33.181</u>	<u>30.762</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	391	375
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>391</u>	<u>375</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	34.657	36.474
		<u>34.657</u>	<u>36.474</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.828	1.864
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.942	41
	Skyldig selskabsskat	745	680
	Anden gæld	992	609
		<u>5.507</u>	<u>3.194</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.164</u>	<u>39.668</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>73.736</u></u>	<u><u>70.805</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.000	29.762	30.762
Overført via resultatdisponering	0	2.419	2.419
Egenkapital 30. juni 2020	<u>1.000</u>	<u>32.181</u>	<u>33.181</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000 t.kr. siden stiftelsen.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Riis Property A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter huslejeindtægter og forpagtningsafgift, der indregnes i den periode, som ydelsen vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminerings af intern avance/tab.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er administrationsselskab og indgår i sambeskatning med helejede danske datterselskaber. De sambeskattede selskabers selskabsskat fordeles mellem selskaberne i forhold til de skattepligtige indkomster (fuld fordelingsmetode).

Som administrationsselskab for sambeskatningen afregner selskabet alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne. Selskabet afregner skyldig selskabsskat via mellemregningskontoen med de øvrige sambeskattede selskaber.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

2 Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

t.kr.

	2019/20	2018/19
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	444	822
Andre finansielle indtægter	291	0
	<u>735</u>	<u>822</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	65
Andre finansielle omkostninger	715	2.098
	<u>715</u>	<u>2.163</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	919	920
Årets regulering af udskudt skat	16	-14
	<u>935</u>	<u>906</u>

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2019	56.909	987	57.896
Tilgang i årets løb	6.975	0	6.975
Kostpris 30. juni 2020	<u>63.884</u>	<u>987</u>	<u>64.871</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	12.034	472	12.506
Årets afskrivninger	2.447	41	2.488
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>14.481</u>	<u>513</u>	<u>14.994</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>49.403</u>	<u>474</u>	<u>49.877</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. juli 2019	4.931
Tilgang i årets løb	5.000
Kostpris 30. juni 2020	9.931
Værdireguleringer 1. juli 2019	-4.062
Andel af årets resultat	-898
Værdireguleringer 30. juni 2020	-4.960
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	4.971

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
Kær Mølle A/S	Kolding	100,00 %	4.971	-898

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 27.083 senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i fire selskaber uden for koncernen. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2020 i alt 12.736 t.kr.

I selskabets grunde og bygninger med en regnskabsmæssigværdi på 42.501 t.kr. er der tinglyst prioritetsgæld på 36.613 t.kr. samt ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr.

Ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr. ligger til sikkerhed for bankgæld i fire selskaber uden for koncernen. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2020 i alt 12.736 t.kr.